INSTRUCTION TO CANDIDATES PLACED FOR FINAL MEDICAL EXAMINATION AT INS CHILKA YANTRIK – 01/2020 BATCH

1. THE INSTRUCTION TO CANDIDATES FOR FINAL MEDICAL EXAMINATION AT INS CHILKA FOR YANTRIK - 01/2020 BATCH IS AS FOLLOWS: -

YOU ARE TO COMPLETE THE FOLLOWING DOCUMENTS AND BRING THE SAME TO INS CHILKA.

- (A) E-ADMIT CARD 04 COPIES
- (B) CALL LETTER (YOU WILL RECEIVE BY SPEED POST) 04 COPIES (ONE ORIGINAL & 03 PHOTO COPY)
- (C) BLUE BACK GROUND COLOUR PASSPORT SIZE PHOTOGRAPHS 30 NOS.
- (D) CLASS 10 MARK SHEET & CERTIFICATE (ONE COPY ORIGINAL & 10 SELF ATTESTED PHOTO COPY)
- (E) DIPLOMA MARK SHEET & CERTIFICATE (ONE COPY ORIGINAL & 10 SELF ATTESTED PHOTO COPY)
- (F) IDENTITY PHOTO CERTIFICATE {ANY ONE AMONG (ADHAR CARD, VOTER ID CARD, DRIVING LICENSE, PASSPORT, COLLEGE ID CARD)} (ONE COPY ORIGINAL & 03 PHOTO COPY)
- (G) SC/ST/OBC(NON CREAMY LAYER)/EWS CERTIFICATE AS PER GOVT. OF INDIA FORMAT IF YOU BELONG TO THIS CATEGORY (ONE COPY ORIGINAL & 10 SELF ATTESTED PHOTO COPY) (FORMAT AVAILABLE ON ICG WEBSITE)
- (H) PARENTAL WILLINGNESS CERTIFICATE (ONE COPY ORIGINAL & 03 PHOTO COPY) (FORMAT AVAILABLE ON ICG WEBSITE)
- (J) POLICE VERIFICATION CERTIFICATE (ONE COPY ORIGINAL & 03 PHOTO COPY) (DULY COUNTERSIGNED BY SP OFFICE) (FORMAT AVAILABLE ON ICG WEBSITE)
- (K) FAMILY PARTICULAR CERTIFICATE (ONE COPY ORIGINAL & 03 PHOTO COPY) (FORMAT AVAILABLE ON ICG WEBSITE)
- (L) ATTESTATION FORM 03 COPIES (ORIGINAL) (FORMAT AVAILABLE ON ICG WEBSITE)
- (M) CHARACTER CERTIFICATE (ONE COPY ORIGINAL & 03 PHOTO COPY) (FORMAT AVAILABLE ON ICG WEBSITE)
- (N) WILLINGNESS CERTIFICATE (ONE COPY ORIGINAL & 03 PHOTO COPY) (FORMAT AVAILABLE ON ICG WEBSITE)
- (P) ADHAR CARD (ONE COPY ORIGINAL & 10 PHOTO COPY)
- (Q) PAN CARD (ONE COPY ORIGINAL & 10 PHOTO COPY)

NOTE: - SERIAL (A) TO (N) ARE MANDATORY FOR APPEARING IN FINAL MEDICAL EXAMINATION AT INS CHILKA. ADHAR CARD AND PAN CARD WILL BE REQUIRED TO OPEN BANK ACCOUNT IF THE CANDIDATE CLEARS THE FINAL MEDICAL EXAMINATION AT INS CHILKA.

<u>LIST FOR FINAL MEDICAL EXAMINATION AT INS CHILKA</u> <u>YANTRIK – 01/2020 BATCH</u>

1. THE UNDER MENTIONED CANDIDATES ARE PLACED (AS PER BRANCH) FOR FINAL MEDICAL EXAMINATION AT INS CHILKA FOR YANTRIK - 01/2020 BATCH:

DATE OF REPORTING AT INS CHILKA - 05 FEB 2020 AT 0600 HRS (6:00 AM)

MECHANICAL

| SER | ROLL NO. | SER | ROLL NO. |
|------------|--------------------|-----|---------------------|
| 1 | NYM/NO/B/220/15978 | 17 | WYM/MB/B/220/18635 |
| 2 | NYM/NO/B/220/15937 | 18 | NYM/NO/U/220/16071 |
| 3 | EYM/CH/B/220/10990 | 19 | NEYM/KL/B/220/13134 |
| 4 | NYM/NO/B/220/15688 | 20 | EYM/CH/U/220/10700 |
| 5 | NYM/NO/C/220/15616 | 21 | NYM/NO/B/220/15254 |
| 6 | WYM/MB/B/220/19959 | 22 | WYM/MB/B/220/19296 |
| 7 | NYM/NO/B/220/15401 | 23 | NYM/NO/B/220/14860 |
| 8 | EYM/CH/B/220/9506 | 24 | NEYM/KL/C/220/12948 |
| 9 | NYM/NO/B/220/15430 | 25 | NYM/NO/C/220/17502 |
| 10 | NYM/NO/B/220/14696 | 26 | NYM/NO/C/220/18512 |
| 11 | NYM/NO/B/220/14574 | 27 | NYM/NO/T/220/16874 |
| 12 | NYM/NO/C/220/15885 | 28 | NYM/NO/T/220/16778 |
| 13 | NYM/NO/U/220/14776 | 29 | NYM/NO/C/220/16132 |
| 14 | NYM/NO/B/220/14759 | 30 | WYM/MB/U/220/19622 |
| 15 | EYM/CH/C/220/9392 | 31 | WYM/MB/T/220/18911 |
| 16 | WYM/MB/U/220/18698 | | |

ELECTRICAL

| SER | ROLL NO. | SER | ROLL NO. |
|-----|--------------------|-----|--------------------|
| 1 | NEYP/KL/B/220/2053 | 11 | EYP/CH/C/220/271 |
| 2 | NEYP/KL/U/220/2177 | 12 | NEYP/KL/B/220/2304 |
| 3 | NYP/NO/C/220/3824 | 13 | NYP/NO/B/220/4977 |
| 4 | NYP/NO/B/220/4938 | 14 | NEYP/KL/C/220/2366 |
| 5 | NYP/NO/B/220/3124 | 15 | NYP/NO/T/220/5468 |
| 6 | NYP/NO/C/220/5775 | 16 | NYP/NO/U/220/5628 |
| 7 | NYP/NO/B/220/3535 | 17 | NYP/NO/C/220/5076 |
| 8 | NYP/NO/U/220/4166 | 18 | NYP/NO/C/220/5350 |
| 9 | EYP/CH/B/220/72 | 19 | EYP/CH/U/220/310 |
| 10 | NYP/NO/B/220/3572 | | |

ELECTRONICS

| SER | ROLL NO. | SER | ROLL NO. |
|-----|--------------------|-----|--------------------|
| 1 | NYR/NO/B/220/8018 | 11 | EYR/CH/B/220/6727 |
| 2 | NYR/NO/B/220/8347 | 12 | NYR/NO/B/220/8435 |
| 3 | EYR/CH/B/220/6665 | 13 | EYR/CH/B/220/6900 |
| 4 | NYR/NO/U/220/8042 | 14 | EYR/CH/C/220/6998 |
| 5 | WYR/MB/B/220/9266 | 15 | NYR/NO/C/220/7840 |
| 6 | NYR/NO/B/220/8083 | 16 | NYR/NO/U/220/8193 |
| 7 | NYR/NO/B/220/8058 | 17 | NYR/NO/U/220/8105 |
| 8 | NEYR/KL/B/220/7544 | 18 | NYR/NO/U/220/8392 |
| 9 | NYR/NO/B/220/7872 | 19 | EYR/CH/T/220/6735 |
| 10 | WYR/MB/C/220/9286 | 20 | NEYR/KL/U/220/7579 |

- 2. CALL LETTERS FOR FINAL MEDICAL EXAMINATION OF ABOVE MENTIONED CANDIDATES FOR YANTRIK 01/2020 BATCH HAVE BEEN ISSUED BY POST. THE ENROLMENT OF THE ABOVE CANDIDATES IN INDIAN COAST GUARD WILL BE SUBJECT TO CLEARING THE FINAL MEDICAL EXAMINATION AT INS CHILKA. THE CANDIDATES ARE REQUIRED TO REPORT TO RECRUITING OFFICER, INS CHILKA, POST OFFICE CHILKA, DIST KHURDA, ORISSA 752 037 ON 05 FEB 2020 AT 0600 HRS. SUBMISSION OF "CALL LETTER FOR FINAL MEDICAL" AT INS CHILKA MANDATORY FOR ENROLLMENT PROCESS IN INDIAN COAST GUARD.
- 3. ALL CANDIDATES TO PREPARE DOCUMENTS AS PER INSTRUCTIONS ABOVE BY DOWNLOADING FROM ICG WEBSITE WITHOUT WAITING FOR CALL LETTER FOR FINAL MEDICAL EXAMINATION.
- 4. CANDIDATES CAN ALSO COLLECT "CALL LETTER FOR FINAL MEDICAL EXAMINATION" BY HAND **ONLY AFTER 25 JAN 2020 ON ANY WORKING DAY BETWEEN 1000 1700 HRS** ON PRODUCING E- ADMIT CARD AND ANY PHOTO IDENTITY CARD (AADHAR CARD / DRIVING LICENSE / PASS PORT/VOTER ID) FROM UNDER MENTIONED ADDRESS: -

THE DIRECTOR (RECRUITMENT)
COAST GUARD RECRUITMENT CENTRE
C-1, SECTOR-62, INDUSTRIAL AREA, PHASE-2
(NEAR INDUS VALLEY PUBLIC SCHOOL)
NOIDA
UTTAR PRADESH- 201309

5. THE CANDIDATES ARE REQUIRED TO INTIMATE THEIR WILLINGNESS / UNWILLINGNESS TO COAST GUARD RECRUITMENT CENTRE, NOIDA THROUGH E-MAIL ON dte-rect@indiancoastguard.nic.in BY **10 JAN 2020**.

Note: - No second list will be uploaded further.

End of message

| तटरक्षक मुख्यालय के दिनांक |
|------------------------------|
| के पत्र संख्या आर टी /0212/ |
| का अनुलग्नक - I |
| Enclosure - I to CGHQ letter |
| No. RT/0212/ dated |

सहमति प्रमाण-पत्र WILLINGNESS CERTIFICATE

| 菲 | तटरक्षक में यांत्रिक |
|---|--|
| | । मैं जानता हूँ कि तटरक्षक भारत संघ का एक सशस्त्र बल |
| 1 | am willing to be recruited in |
| the Coast Guard in the post of Yantrik (M/L/EL). I | understand that the Coast Guard is an armed force |
| of the Union of India and I am subject to the Coast | Guard Act. |
| | |
| | |
| | |
| | हस्ताक्षर Signature |
| | नाम Name |
| | (साफ अक्षरों में) (In Block letters) |
| | |
| तारीख | |
| Date : | |
| स्थान | |
| Place: | |



| ाकवा जाना है, बाद भिता जावित नहीं है। यदि मति-पिता दाना है। | तटरक्षक मुख्यालय क दिनाक |
|---|--|
| । गवाह कोई महत्वपूर्ण व्यक्ति होना चाहिए यथा, नायब तहसीलदार | के पत्र संख्या आर टी /0212/ |
| रोक्षक से कम न हो, राजपत्रित अधिकारी, प्रधानाचार्य, नंबरदार । वह, | का अनुलग्नक - П |
| रीक्षक से कम न हो, राजपत्रित अधिकारी, प्रधानावार्य, नंबरदार । वह, पत्र में हस्ताह्वार करता है के मामले में रिश्ते की पहचान को संप्रमाणित | Enclosure - II to CGHQ letter |
| | No. RT/0212/ dated |
| other of the candidate if the father is not alive. In case both | The form is to be signed by the father or mo |
| al quadian pust sign. The witness should be a responsible महाम कि तिमान कि Asst Sub Inspector, Gazetted Got | father and mother are not alive, then the leg |
| Tapel to see all villnabil to girlanoti PARENTAL CONSEN | person e.g. Naio rensildar or Police 1787 |
| stures of thumb impression on the above certificate. | quardian of the person who makes his signa |
| (नाम). (नाम). (माम) Impression on the above certificate. (मान) | |
| (निवासी) | टिप्पणी : यदि रंगरूट अथवा समक्रे माना-पिता |
| *************************************** | |
| e if the recruit or his parents/Guardian does not understand | |
| I (Name)Father o | |
| Resident of | |
| | |
| | |
| with a series that all the material and arise | |
| भारतीय तटरक्षक सेवा की सेवा शर्तों को भली-भांति समझता तथा स्वीव के लिए मेरी अनुमति ली है । | भर करता हूं, जिसक लिए मेरे पुत्र/वार्ड ने भर्ती होने |
| | |
| Understand and accept the terms and condition of the services son/ward has my permission to be enrolled. | rice in the Indian Coast Guard for which my |
| में यह भी समझता हूँ कि में सेवा शर्तों की जानकारी न होने का दावा तथ | या तटरक्षक सेवा से मेरे पत्र/वार्ड को कार्यमक्त करने |
| के लिए आवेदन नहीं कर सकता । | |
| I also understand that I cannot plead ignorance of the terms | s and conditions and apply for release of my |
| son/ward from the Coast Guard service. | and deficitions and apply for release of my |
| | |
| | |
| | |
| | (पिता/माता/विधिमान्य संरक्षक के हस्ताक्षर) |
| | Father/Mother/Legal Guardian's Signature |
| | |
| | |
| | |
| तारीख: | |
| Date | (गवाह के हस्ताक्षर व पदनाम) |
| Date | Signature of witness & Designation |



यह प्रपत्र उम्मीदवार के माता या पिता द्वारा हस्ताक्षर किया जाना है, यदि पिता जीवित नहीं है । यदि माता-पिता दोनों ही जीवित नहीं है तब विधिमान्य संरक्षक हस्ताक्षर करे । गवाह कोई महत्वपूर्ण व्यक्ति होना चाहिए यथा, नायब तहसीलदार अथवा पुलिस अफसर, जिसका रैंक सहायक उपनिरीक्षक से कम न हो, राजपत्रित अधिकारी, प्रधानाचार्य, नंबरदार । वह, व्यक्ति के विधिमान्य संरक्षक जोकि उपरोक्त प्रमाण-पत्र में हस्ताक्षर करता है के मामले में रिश्ते की पहचान को संप्रमाणित करने में सक्षम हो ।

The form is to be signed by the father or mother of the candidate if the father is not alive. In case both father and mother are not alive, then the legal guardian must sign. The witness should be a responsible person e.g. Naib Tehsildar or Police officer not below the rank of Asst Sub Inspector, Gazetted Got officer and Headmaster, Lamberdar. He must be able to voach the relationship of identity in case of legal guardian of the person who makes his signatures of thumb impression on the above certificate.

Understand and accept the terms and condition of the service in the Indian Coast Guard for which my son/ward has my permission to be enrolled.

मैं यह भी समझता हूँ कि मैं सेवा शतों की जानकारी न होने का दावा तथा तटएक्षक सेवा से मेरे पुत्र/वार्ड को कार्यमुक्त करने के लिए आवेदन नहीं कर सकता ।

I also understand that I cannot plead ignorance of the terms and conditions and apply for release of my son/ward from the Coast Guard service.

(पिता/माता/विधिमान्य संरक्षक के इस्ताखर) Father/Mother/Legal Guardian's Signature

(गवाह के हस्ताक्षर व पदनाम) ignature of witness & Designation तारीख

Date

| | तटरक्षक मुख्यालय के दिनांक |
|--|-----------------------------|
| | के पत्र संख्या आर टी /0212/ |
| ना अवना पुरितस में सेबा नहीं करता रहा / करती रही | का अनुलग्नक - III |
| y/Navy/Air Force/Territorial Army or Po | |
| | No. RT/0212/ dated |
| | |

It is further certified that he $\!/$ she is not related to me. $\!1$

चरित्र / पूर्व सत्यापन प्रमाण पत्र

CHARACTER/PRE-VERIFICATION CERTIFICATE

| यह प्र | ामाणित किया जाता है कि मैं श्री/कु./श्रीमती | | |
|---------------------|---|---|-------|
| It is o | certified that Shri/Miss/Mrs. | | |
| सुपुत्र / सुपुर्त्र | ते / श्री | <u> जाति</u> | |
| Son / Dau | ghter of Shri | caste | |
| resident of | • | | .कोजो |
| तहसील | जिला | राज्य dmurth band fla.l\ender | |
| Tehsil | District. | StateState | |
| का/की रहने | वाला/वाली है और जिसके हस्ताक्षर / अंगूठे का निशान | ा नीचे दिया जा रहा है, -: ई लाल फरने अधारुक एक केली के में फलीजी | |
| को पिछले . | वर्षो से जानता हूं । | | |
| whose sign | nature / Thumb impression is appended below | w, is known to me for the past years. | |
| जहां तक मुइं | में पता है और विश्वास है : - | Faret year / oaret sattand District Police / Revenue Official | |
| To the bes | t of my knowledge and belief: - | | |
| (क) | उसका आचरण अच्छा है । | Headmaster / Principal of recognised School / College | |
| (a) | He / She bears a good moral character. | व्हाक विकास अधिकारी / पोस्ट पास्टर / पंचायत निरीक्षक / गाँव का | |
| (ख) | उसे किसी सिविल अदालत में दोषी नहीं ठहराया गय | Block Development Officer / Post Master / Panchayat Ins. | |
| (b) | He / She has not been convicted by any c | सरास्य सेन का कमीशन प्राप्त अफसर (सक्रिय सुन्ते) | |
| | उसे कभी कैद नहीं हुई । | Armed Forces Commissioned Officer (Active List). | |
| (11) | | | |
| (c) | He / She has never been imprisoned. | | |
| (घ) | उसे किसी सरकारी सेवा से बर्खास्त नहीं किया गया | है । | |
| (d) | He / She has not been dismissed from any | Government Service. | |

- (इ) वह थल सेना / नौ सेना / वायु सेना / प्रादेशिक सेना अथवा पुलिस में सेवा नहीं करता रहा / करती रही है ।
- (e) He / She has not been serving in the Army / Navy / Air Force / Territorial Army or Police.
- यह भी प्रमाणित किया जाता है कि वह मेरा / मेरी रिश्तेदार नहीं है ।
 It is further certified that he / she is not related to me.

तहरक्षक मुख्यालय के विनांक

के पत्र संख्या आर टी /0212/.

(अधिकारी के हस्ताक्षर तथा उसके कार्यालय की मोहर)

(Signature of the Officer with his Office Seal).

| स्थान | | | |
|------------|--|---|---------|
| दिनांक | · fiv | | kpp \ r |
| भावी | रंगरूट के हस्ताक्षर / बाएं हाथ के अंगूठे का निशान | | |
| | nature / Left hand thumb ression of prospective recruit | ingili Dispira | |
| | लिखित में से किसी द्वारा हस्ताक्षर किया जाना है :- | सके हस्तवात / ओपूठे का निशा वर्षी से जानता हूं । | |
| (क) (a) | जिला पुलिस / राजस्व अधिकारी District Police / Revenue Official | | |
| (国) (b) | मान्यता प्राप्त स्कूल / कालेज के मुख्याध्यापक / प्रिन्सिपल Headmaster / Principal of recognised School / College | | |
| (d) (c) | ब्लाक विकास अधिकारी / पोस्ट मास्टर / पंचायत निरीक्षक / गाँव का र Block Development Officer / Post Master / Panchayat Insp | | |
| (b) (d) | सशस्त्र सेना का कमीशन प्राप्त अफसर (सिक्रिय सूची) Armed Forces Commissioned Officer (Active List). | | |

| तटरक्षक मुख्यालय के दिनांक |
|-------------------------------|
| के पत्र संख्या आर टी /0212/ |
| का अनुलग्नक - IV |
| Enclosure - IV to CGHQ letter |
| No. RT/0212/ dated |

परिशिष्ट 'क' Appendix 'A'

भारत सरकार के अधीन पदों पर नियुक्ति के लिए आवेदन करने वाले अन्य पिछड़े वर्गों के उम्मीदवारों द्वारा प्रस्तुत किए जाने वाले प्रमाणपत्र का फार्म

FORM OF CERTIFICATE TO BE PRODUCED BY OTHER BACKWARD CLASSES APPLYING FOR APPOINTMENT TO POSTS UNDER THE GOVERNMENT OF INDIA

| यह प्रमाणित किया जाता है कि श्री | सुपुत्र | श्री |
|---|---------------------------------------|------------|
| This is to certify that | S/o | of |
| जो गांव ५५% हिम | जिला/मंडल* | देनांक : |
| Village | District/Division* | In the |
| समुदाय से संबंध रखते हैं जिसे निम्नलिखित वे | ह अधीन पिछड़े वर्ग के रूप में मान्यता | दी गई है : |
| State belong: | s to the | |
| as Backward Class under :- | | |

- (i) दिनांक 13.9.1993 के भारत के राजपत्र असाधारण के भाग 1, खंड 1 में प्रकाशित दिनांक 10.9.93 का भारत सरकार कल्याण मंत्रालय का संकल्प सं. 12011/68/93-बीसीसी(सी)**
- (i) Govt of India, Ministry of Welfare, resolution NO.12011/68/93-BCC (C) dated 10th Sep 1993, published in the Gazette of India Extra ordinary Part-I, section-I, dated the 13th Sep 1993, **
- (ii) दिनांक 20.10.1994 के भारत के राजपत्र असाधारण के भाग 1, खंड 1 सं. 163 में प्रकाशित दिनांक 19.10.94 का भारत सरकार कल्याण मंत्रालय का संकल्प सं. 12011/9/94-बीसीसी(सी)
- (ii) Govt of India, Ministry of Welfare, resolution No.12011/9/94-BCC dated 19.10.94, published in the Gazette of India Extra Ordinary Part-I, section-I, No.163, dated the 20.10.94.

| श्री | और/या उनका | परिवार आमतीर से | राज्य |
|------------------------------------|---|---|-----------------------------|
| में | जिले/मंडल में रहते हैं । | परिवार आमतौर से | |
| nettel Ol | Enclosure - IV to CGH | and/or his family ordinarily | reside(s) in |
| the | District/D | Division of theS | tate. |
| 'A' xibnoqqA' | ्य है कि बन दिसांक 8 0 03 के 1 | भारत सरकार, कार्मिक तथा प्रशिक्षण विभाग वे | ठ का जा सं |
| | | में उल्लिखित व्यक्तियों/वर्गों (क्री मी लेयर) | |
| 30002/22/95-स्था. (५ रखते हैं । | प्रमाने वाले प्रमाणपत्र का कार्म | | |
| the Schedule to the Gov | vt. of India, Department of Person | erson/section (Creamy layer) mentioned in nnel and Training O.M. No.36002/22/93- | column 3 of Estt. (SCT), |
| dated 08.09.93. | NT OF INDIA | | |
| | | तथा जाता है कि श्री | ् यह प्रमाणिल वि |
| | | tify that | This is to cer |
| दिनांक : | जिला/मंडल* | जिला मजिस्ट्रेट उपायक्त आदि | |
| Dated: |)ivision* | उपायुक्त आदि Olistrica | Village |
| | दे वर्ग के रूप में मान्यता दी गई है | District Magistrate Magistrate | समुदाय से सं |
| ty which is recog: रजाम | Communi | Deputy Commissioner etc. | |
| Seal: | | | as Backward |
| | | दिनांक 13.9.1993 के भारत के राजपत्र आ का भारत सरकार कल्याण मंत्रालय का संग | |
| | | Govt of India, Ministry of Welfare, reso published in the Gazette of India Extra | |
| | | दिनांक 20,10,1994 के भारत के राजपञ 19,10,94 का भारत सरकार कल्याण मंत्र | |
| | | Govt of India, Ministry of Welfare, reso in the Gazette of India Extra Ordinary | (ii) |

| तटरक्षक मुख्यालय के दिनांक |
|------------------------------|
| के पत्र संख्या आर टी /0212/ |
| का अनुलग्नक - V |
| Enclosure - V to CGHQ letter |
| No. RT/0212/ dated dated |

भारत सरकार के अधीन पदों पर नियुक्ति हेतु आवेदन करने वाले अनुसूचित जाति और अनुसूचित जनजाति के अभ्यर्थियों द्वारा प्रस्तुत किए जाने वाले प्रमाणपत्र का फार्म

नजाति आदेश, 1962*

Scheduled Tribes Order 1962*

FORM OF CERTIFICATE TO BE PRODUCED BY SCHEDULED CASTES AND SCHEDULED TRIBES CANDIDATE APPLYING FOR APPOINTMENT TO POSTS UNDER THE GOVERNMENT OF INDIA

| | | पुत्र/पुत्री | |
|---|--------------------------|------------------------------------|---------------------|
| This is to certify that Shri/S | hrimati/Kumari* | (Sikkam) Scheduled Castes Order | Son/Daughter* |
| *************************************** | निवासी ग्राम/करर | बा*जिला | /संभाग* |
| ofVil | lage/town* | in District/Division*. | of the |
| राज्य/संघ राज्य क्षेत्र* | | के | जाति/जनजाति से |
| the | State/U | mion territory* Belongs to the cas | ste/tribe. |
| संबंधित हैं जो निम्नलिखित अ | ादेश के अंतर्गत अनुसूचित | जाति/जनजाति के रूप में मान्यता प्र | ाप्त है :- |
| which is recognized as a Sch | neduled Caste/Scheduled | d Tribes* under :- | Union Territory* of |

संविधान (अनुसूचित जाति) आदेश, 1950*
The Constitution (Scheduled Castes) order 1950*
संविधान (अनुसूचित जनजाति) आदेश, 1950*
The Constitution (Scheduled Tribes) order 1950*
संविधान (अनुसूचित जाति) संघ राज्य क्षेत्र आदेश, 1951*
The Constitution (Scheduled Castes) (Union Territories) order 1951*
संविधान (अनुसूचित जनजाति) संघ राज्य क्षेत्र आदेश, 1951*
The Constitution (Scheduled Tribes) (Union Territories) order 1951*

अनुसूचित जाति एवं अनुसूचित जनजाति सूची (परिशोधन) आदेश, 1956 बम्बई पुनर्गठन अधिनियम, 1960, और पंजाव पुनर्गठन अधिनियम, 1966, हिमाचल प्रदेश राज्य अधिनियम, 1970, पूर्वोत्तर क्षेत्र (पुनर्गठन अधिनियम, 1971, तथा अनुसूचित जाति एवं अनुसूचित जनजाति आदेश (संशोधन) अधिनियम, 1976

[As amended by the Scheduled Castes and Scheduled Tribes Lists (Modification) Order, 1956, the Bombay Reorganization Act, 1960, the Punjab Reorganization Act 1966, the State of Himachal Pradesh Act 1970 and the North-Eastern Areas (Reorganization) Act, 1971 and the Scheduled Castes and Scheduled Tribes Order (Amendment) Act 1976]

संविधान (जम्मू एवं कश्मीर) अनुसूचित जाति आदेश, 1962* The Constitution (Jammu and Kashmir) Scheduled Castes Order 1962*

अनुसूचित जाति एवं अनुसूचित जनजाति आदेश (संशोधन अधिनियम)1976* द्वारा यथा संशोधित संविधान (अंडमान और निकोबार द्वीप समूह) अनुसूचित जनजाति आदेश, 1959 The Constitution (Andaman and Nicobar Islands) Scheduled Tribes Order 1959 as amended by the Scheduled Castes and Scheduled Tribes Orders (Amendment) Act 1976* संविधान (दादरा एवं नगर हवेली) अनुसूचित जनजाति आदेश, 1962* The Constitution (Dadra and Nagar Haveli) Scheduled Tribes Order 1962* संविधान (पांडिचेरी) अनुसूचित जाति आदेश, 1964* The Constitution (Pondicherry) Scheduled Castes Order 1964* संविधान (उत्तर प्रदेश) अनुसूचित जनजाति आदेश, 1967* प्रविधान के विवायन करिएक The Constitution (Scheduled Tribes) (Uttar Pradesh) Order 1967* संविधान (गोवा, दमन एवं दीव) अनुसूचित जाति आदेश, 1968* The Constitution (Goa Daman and Diu) Scheduled Castes Order 1968* संविधान (नागालैंड) अनुसूचित जनजाति आदेश, 1970* T अञ्चलपा टाट०१ ०T The Constitution (Nagaland) Scheduled Tribes Order 1970* संविधान (सिक्किम) अनुसूचित जाति आदेश, 1978* प्रमाणित किया जाता है कि श्री/श्रीमती/कुमारी* This is to certify that Shri/Shrimati / Kumari* *8791 rebrO certify that Shri/Shrimati / Kumari* *1978 rebrO certify that ShriMShrimati / Kumari* *1978 rebrO certify that ShriMShrimati / Kumari* *1978 rebrO certify that ShriMShrimati / Kumari* *1978 rebrO certify that Shrimati / Kumari* *1978 rebrO certify that S .निवासी ग्राम/करबा* जिला/संभाग* राज्य/संघ राज्य क्षेत्र में रहता है ।

2. Shri/Shrmati/Kumari* and/or his/her* family ordinarily, reside(s) in village/town of* Dist./ Division* of the State/ which is recognized as a Scheduled Caste/Scheduled Tribes* under:-संविधान (अनुस्रचित जाति) आदेश, 1950* The Constitution (Scheduled Castes) order 1950* संविधान (अनुसुचित जनजाति) आदेश, 1950* *0हर्वाक्षरः स्थान..... * 1301 ISSI Signature. His faller belleville. Place..... The Constitution (Scheduled Castes) # *ion Territories) order 1951* सविधान (अनुस्थित जनजाति) संघ राज्य क्षेत्र आदेश, 1951* The Constitution (तडीम एडम कि प्रकार्याक) on Territories) order 1951* दिनांक..... पंजाव पूनर्गठन आधीन (with seal of office) प्रदेश राज्य अधिनियम, 1970, पूर्वांतर क्षेत्र (पूनर्गठन अधिनियम, 1971, तथा अनुसूचित जाति एवं अनुसूचित जनजाति आदेश (संशोधन) अधिनियम, 1१ ई उत्तक र्मछ तंत्र न एक कि [As amended by the Scheduled Castes and Scheduled TI] गिकथीए मक्षम वाला र्नज्क गिल हम-णामर विज्ञाल 🕶 टिप्पणी : यहां प्रयुक्त शब्द सामान्यतः रहते हैं का यही अर्थ होगा जैसा कि जन प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1950 की धारा 20 में है । *Please delete the words which are not applicable. **O A (100 EX 100 EX ** officers competent to issue Caste/Tribe certificates. Note: The term 'ordinarily reside(s)' used here will have the same meaning as in section 20 of the representation of the People Act, 1950. The Constitution (Jammu and Kashmir) Scheduled Castes Order 1962*

Candidate's recent colour passport photo

Office stamp to be put on the photograph

| Name |
|-------------------------------|
| Father's Name |
| Father's Employment |
| Visible Identification marks: |
| (i) |
| (ii) |

POLICE VERIFICATION CERTIFICATE - PRE ENROLMENT

| This is to certify that | (Name) son of Sh/Smt |
|---|--|
| , whose photo is p | laced above has good moral character and reputation |
| and there is no criminal case pending against him. He h | nas not been convicted by any court of law to the best |
| of my knowledge. He is presently working as | |
| | |
| 2. It is certified that | has been staying at the following |
| address since | |
| | |
| Name | |
| House No./Village | |
| Post Office | |
| District and State | |
| Pin | |
| | |
| Office Address | Signature of verifying Officer |
| | Full Name |
| | Designation |
| | Tel No. with STD code(O) |
| | (R) |
| | (M) |
| | |
| Office Stamp | |

Note: - To be issued by Office of the superintendent of Police of the respective District.

| TY No. | DIVISION |
|--------|----------|
| 1110. | |

DECLARATION OF FAMILY MEMBERS FOR COAST GUARD RECRUITS

(TO BE FILLED IN CAPITAL LETTERS ONLY)

I, certify that the details of parents and other

| SI. No. | Name | Age | Occupation | Income from all sources per month | If married answer YES/NC |
|---------------------------------|------|-----|------------|-----------------------------------|--------------------------|
| (a) | (b) | (c) | (d) | (e) | (f) |
| Wife | | | | | |
| Father | | | | | |
| Mother | | | | | |
| Brothers (i) | | | | | |
| (ii) (iii) (iv) | | | | | |
| (v) | | | | | |
| Sisters (i) (ii) (iii) (iv) (v) | | | | | |

Note: Above column is to be completed only in respect of real brothers and sisters not cousins.

| Signature of | Individual | | |
|--------------|------------|------|--|
| Name | | | |
| Rank | | P No | |

Sign of In-charge/Person of NOK form filling up party INS Chilka

कार्यग्रहण अनुदेश, भारतीय नौसेना पोत चिल्का में उपस्थित होने के लिए JOINING INSTRUCTIONS FOR CANDIDATES FOR JOINING AT INS CHILKA

- 1. इन अनुदेशों को, भारतीय तटरक्षक में यांत्रिक/नाविक (जीडी/डीबी) के रूप में भर्ती होने के लिए भारतीय नौसेना पोत चिल्का में प्रशिक्षण हेतु अंतिम चिकित्सा जांच में उपस्थित होने के लिए, अनंतिम तौर पर चयनित उम्मीदवारों के लिए विशेष रूप से तैयार किया गया है।
- 1. These instructions have been specifically compiled for candidates provisionally selected for appearing in Final Medical examination for undergoing training at INS Chilka for enrolment as Yantrik/Navik (GD/DB) in the Indian Coast Guard.
- 2. भारतीय नौसेना पोत चिल्का तटीय राज्य उड़ीसा में स्थित है, जो चिल्का झील की सौंदर्य आभा से घरा हुआ है। भारतीय नौसेना पोत चिल्का, भारतीय नौसेना तथा तटरक्षक के नाविकों के लिए प्रथम बुनियादी प्रशिक्षण स्थापना है। जब आप भारतीय नौसेना पोत चिल्का में रिपोर्ट करेंगे तो आप एक अनुशासित वातावरण में प्रवेश करेंगे, जोकि असैनिक जीवन से कुछ अलग ही होगा। शायद ही आप में से किसी ने ऐसे वातावरण का अनुभव किया होगा। शुरू में आप कुछ तनाव तथा दबाव अवश्य महसूस करेंगे जोकि उस वातावरण में समायोजित होने की एक प्रक्रिया होगी। शैक्षिक, शारीरिक, बौद्धिक, नैतिक तथा उपयोगी पद्धतियों का प्रशिक्षण इस हिसाब से तैयार गया है कि आप अपने सार्वभौमिक विकास के लिए न्यूनतम मानक प्राप्त कर सकें।
- 2. INS Chilka is located in the coastal state of Orissa, witihin the scenic surroundings in the vicinity of Chilka Lake. INS Chilka is a premier basic training establishment for sailors of the Navy & Coast Guard and imparts ab-initio training to recruits by a demanding and comprehensive training regime. When you report at INS Chilka, you will be entering a disciplined environment, which is quite different from the civilian life. Not many of you would have experienced such an environment. The stresses and strains that you may feel initially, are part of the setting down process. The educational, physical, mental moral and value systems training that you undergo are designed to achieve certain minimum standards for your all around development.
- 3. कैसे पहुंचें:- भारतीय नौसेना पोत चिल्का भुवनेश्वर से सड़क मार्ग द्वारा 100 कि.मी. तथा बेहरामपुर से 68 कि.मी. की दूरी पर है। बेहरामपुर और भुवनेश्वर से चिल्का के लिए बस और टैक्सी की सेवा उपलब्ध है। दक्षिण-पूर्व रेलवे का हावड़ा-चेन्नई मार्ग चिल्का को छूकर गुजरता है। चिल्का एक छोटा स्टेशन है जहां केवल पैसेंजर ट्रेन ही रुकती हैं। बालूगांव नजदीकी रेलवे स्टेशन है, जोिक भारतीय नौसेना पोत चिल्का से 09 कि.मी. की दूरी पर है। खुर्दा रोड तथा बेहरामपुर चिल्का के दोनों और बड़े रेलवे स्टेशन हैं, जहां अधिकतर ट्रेनें रुकती हैं। नजदीकी एयरपोर्ट भुवनेश्वर है, जहां से दिल्ली, विशाखापट्टनम, हैदराबाद तथा चेन्नई के लिए नियमित उड़ानें हैं।
- 3. How to reach:- INS Chilka is 100 kms away from Bhubaneswar and 68 kms from Berhampur by road. Buses and taxis are available at Behrampur and Bhubaneswar for Chilka. The Howrah-Chennai route of south eastern railways touches Chilka. Chilka is a small station where only passenger trains halt. Balugaon is the nearest railway station located 09 kms away from INS Chilka. Khurda Road and Berhampur are major railway stations on either side of Chilka where most trains halt. The nerest airport is at Bhubaneswar which is linked with airports at Delhi, Visakhapatnam, Hyderabad and Chennai by regular flights.

- 4. <u>आवास तथा वस्त्र:</u> आपको मुफ्त भोजन तथा आवास की सुविधा उपलब्ध होगी। भारतीय नौसेना पोत चिल्का पहुंचने पर भारतीय तटरक्षक में शामिल होने पर आपको वस्त्रों का पूरा सेट जारी किया जाएगा, जिनमें बिस्तर, सृटकेस आदि होगा। इसलिए, आपको सलाह दी जाती है कि आप अपने साथ कम से कम निजी वस्त्र अर्थात 2/3 जोड़े सिविल कपड़े तथा नहाने/धोने की वस्तुएं ही साथ में लाएं।
- 4. **Accommodation and clothing:** You will be provided with free food and accommodation. You will be issued with complete set of clothing items including bedrolls, suitcase etc. on being inducted into Coast Guard at INS Chilka. Therefore you are advised to bring minimum personal clothing i.e. 2/3 pairs of civil cloths, toilet items etc.
- 5. **दस्तावेज तथा वस्तुएं:** आपको भर्ती हेतु निम्नलिखित दस्तावेज तथा वस्तुएं साथ में लानी होंगी अन्यथा आपको भर्ती हेतु नामांकित नहीं किया जाएगा और आपका चयन निरस्त माना जाएगा। संवर्ग-वार शैक्षिक प्रमाण-पत्र निम्नवत हैं:-
- 5. <u>Documents and items</u>:- You are to bring with you the following original documents and items for enrolment without which you will not be enrolled and your selection will stand cancelled. The cadrewise educational certificates are as follows:-

(क)

| <u>क्रम सं.</u> | संवर्ग | शैक्षिक प्रमाण-पत्र |
|-----------------|----------------------------|---|
| SL | <u>Cadre</u> | Educational Certificates |
| (i) | यांत्रिक | दसवीं और तीन वर्षीय डिप्लोमा प्रमाण-पत्र एवं अंक तालिका की मूल प्रतियां तथा इन प्रमाण-पत्रों और अंक तालिकाओं की फोटोकॉपी के 07 सेट |
| (i) | Yantrik | Matric and three year Diploma certificates & Mark sheet in original and seven set of photocopy of these certificates and mark sheets. |
| (ii) (ii) | नाविक (जीडी) Navik (GD) | दसवीं और बारहवीं के प्रमाण-पत्र और अंक तालिका की मूल प्रतियां तथा इन प्रमाण-पत्रों और अंक तालिकाओं की फोटोकॉपी के 07 सेट Matric and 10+2 certificates & Mark sheet in original and seven set of photocopy of these certificates and mark sheet. |
| (iii) (iii) | नाविक (डीबी) Navik (DB) | दसवीं का प्रमाण-पत्र और अंक तालिका की मूल प्रति तथा इन प्रमाण- पत्रों और अंक तालिका की फोटोकॉपी के 07 सेट Matric certificates & Mark sheet in original and seven set of photocopy of these certificates and mark sheets. |

- (ख) विधिवत भरा हुआ पैतृक सहमति प्रपत्र, जिस पर माता-पिता/संरक्षक और गवाह द्वारा हसताक्षर किए गए हों (अनुलग्नक-II)।
- (b) Parental consent form duly completed and signed by your parent/guardian ans witness (Encl-II)
- (ग) कार्यालय की मोहर लगा हुआ विधिवत भरा हुआ चिरत्र पूर्व-सत्यापन प्रमाण-पत्र (अनुलग्नक-III) तथा जो प्रपत्र में उल्लेखित व्यक्ति द्वारा हस्ताक्षरित हो।
- (c) Character pre-verification certificate duly completed bearing office seal (Encl-III) and signed by as mentioned on the form.
- (घ) आपको नियोक्ता द्वारा अनापित प्रमाण-पत्र (यदि नियोजित हैं तो)।
- (d) No objection certificate from your employer (if employed).
- (च) एनसीसी 'ए', 'बी' या 'सी' का मूल प्रमाण-पत्र (यदि हो)।
- (e) NCC 'A', 'B' or 'C' certificates in original (if held).

- (छ) पासपोर्ट आकार की नवीनतम 30 रंगीन फोटो।
- (f) 30 copies of your recent passport size colour photographs.
- (इ) अ.पि. वर्ग/अनुसूचित जाति/अनुसूचित जन जाति का प्रमाण-पत्र, (अ.पि. वर्ग के लिए प्रमाण-पत्र भारत सरकार क्रेरा निर्धारित प्रपत्र, अनुलग्नक IV एवं V में प्रति संलग्न) के अनुसार, यदि आप इस वर्ग से संबंधित हैं।
- (g) OBC/SC/ST certificate (for OBC certificate as per Govt. of India format, copy placed at Encl IV & V) if you belong to this category.
- (झ) प्रपत्र में यथा उल्लेखित अभिप्रमाणित किए हुए सत्यापन प्रपत्र (03 सेट) (अनुलग्नक-VI)।
- (h) Attestation forms (03 sets) attested as mentioned on the form, (Encl VI)
- (ट) पुलिस प्राधिकारी द्वारा विधिवत भरा हुआ भर्ती-पूर्व पुलिस सत्यापन प्रमाण-पत्र (अनुलग्नक-VII)।
- (j) Pre-Enrolment police verification certificate duly completed by Police authority, (Encl VII).
- (ट) मूल निवास प्रमाण-पत्र।
- (k) Original Domicile certificate.

निम्नलिखित वस्तुएं अपने साथ लाएं।

- (I) You are to carry following items:-
 - (क) प्रसाधन वस्तुएं जैसे (शैविंग क्रीम, शैचिंग ब्रुश, 05 अतिरिक्त ब्लेड के साथ रेजर, दन्त ब्रश, दन्त मंजन, बालों का तेल, आडोमास, नेलकटर एवं प्रशाधन थैली।
 - (a) Toilet items (shaving cream, shaving brush, razor with 05 pieces of twin blades, tooth brush, tooth paste, hair oil, odomos, nail cutter and toilet pouch).
 - (ख) चप्पल (एक जोड़ी)
 - (b) Bathroom slippers (one pair).
 - (ग) अच्छे खेल-कूद के जूते (एक जोड़ी)
 - (c) Branded Sports shoes (one hair).
 - (घ) मोजा (काले और सफेद) (एक जोड़ी)
 - (d) Socks (black and white) (one pair each).
 - (च) बनियान और जाघिया सफेद (एक जोड़ी)
 - (e) Vest and Brief white (one pair each).
 - (छ) सुई धागा रखने की थैली एवं धागे (सफेद एवं काले) एवं सुई
 - (f) House wife kit {thread (white and black) and needle}.
- (m) <u>सिर के बाल</u> चिलका में जाने से पहले अपने सिर के बालों को एकदम छोटा करवा लें।

 Hair Cut. Prior reporting to Chilka you are to take close cropped hair cut.
- (n) <u>छोटी माता का टीकाकरण</u> चिलका में जाने से पहले आप छोटी माता का टीका अवश्य लगवायें एवं उसका दस्तावेज प्रमाण पत्र अपने साथ लेकर जायें।

<u>Chicken Pox Vaccine.</u> You are to take Chicken Pox Vaccine prior reporting at Chilka and a documentary proof of the same is be carried with you.

(p) <u>बैंक खाता</u>: चिलका में जाने से पहले आप किसी भी राष्ट्रीयकृत बैंक में कोर बैंकिंग सिंहत अपना खाता खुलवा लें।

<u>Bank Account.</u> Prior reporting to INS Chilka You are to be in a possession of a Nationalised Bank Account having core banking facility.

- 6. प्रशिक्षण की अवधि के दौरान कोई अवकाश नहीं दिया जाएगा।
- 6. No leave will be granted during the period of training.
- 7. निषिद्ध वस्तुएं :- आप निम्नलिखित वस्तुओं को साथ में न लाएं :-
- 6. **Prohibited items**: You are not to bring any of the following items:-
 - (क) मोबाइल फोन/रेडियो/वॉकमेन अथवा अन्य इलेक्ट्रॉनिक्स रेडियो या वीडियो डिवाईस
 - (a) Mobile phones/Transistor/walkman or any other electronic audio/video devices.
 - (ख) वाइन, स्प्रिट, मिदरा, मादक पदार्थ, नशीली वस्तुएं और सिगरेट/अन्य धूम्रपन सामग्री
 - (b) Wine, spirit, liquor, drugs, intoxicants and cigarettes/other smoking material.
 - (ग) बहुमूल्य वस्तुएं अथवा जवाहरात
 - (c) Articles of value or jewellery
 - (घ) किसी भी प्रकार की खाद्य वस्तुएं
 - (d) Eatables of any nature.
 - (च) 3000/- रु. से ज्यादा धनराशि
 - (e) Cash more than Rs 3000/-
- 8. डाक पता :- भारतीय नौसेना पोत, चिल्का में रहने के दौरान आपका डाकीय पता निम्नवत होगा :-
- 8. Postal Address :- The postal addres during your stay at INS Chilka is as follows :-

नाम

(यांत्रिक नाविक (जीडी/डीजी) प्रशिक्षण प्रभाग भारतीय नौसेना पोत चिल्का पोस्ट ऑफिस - चिल्का जिला - खुर्दा, उड़ीसा - 752037

Name: Yantrik/Navik (GD/DB)
Training Department
INS Chilka
PO Chilka, Distt Khurda
Orissa - 752 037

- 9. <u>घर से प्रोत्साहन</u> :- प्रशिक्षणार्थियों के माता-पिता/अभिभावक कृपया यह ध्यान में रखें कि रिपोर्टिंग के बाद उनके द्वारा प्रशिक्षण स्थापना से लिखे गए पत्रों में प्रारंभिक तनाव और दबाव की स्थिति व्यक्त होगी। आपको सलाह दी जाती है कि आप अपने पुत्र को उस अनुशासित वातावरण को स्वीकारने और उसके अनुकूल बनने के लिए प्रोत्साहित करें एवं उसका मार्गदर्शन करें।
- 9. <u>Encouragement from Home</u>: Parents/Guardian of trainees may note that initial stresses and strains that the trainee undergoes may be evident from his letter written from the training establishment after reporting. You are therefore advised to encourage and guide your son / ward to help him in adpating and settling down in this disciplined environment.

विस्तृत जांच हेतु FOR DETAILED VERIFICATION

साक्ष्यांकन फार्म / ATTESTATION FORM चेतावनी / WARNING

हाल ही के पासपोर्ट आकार (5 सें.मी. × 7 सें.मी.) हस्ताक्षरित फोटो की प्रति चिपकाइए। Affix signed Passport size (5 cm x 7 cm approx.)

copy of recent Photograph.

- 1. साक्ष्यांकन फार्म में झूठी सूचना देना या किसी तथ्य को छिपाना अनहर्ता समझी जाएगी तथा उसके कारण उम्मीदवार को सरकारी नौकरी के लिए अयोग्य समझे जाने की संभावना है।
- 1. The furnishing of false information or suppression of any factual information in the Attestation Form would be a disqualification and is likely to render the candidate unfit for employment under the Government.
- 2. इस फार्म को भरने और भेजने के बाद यदि उम्मीदवार को नजरबन्द, दण्डित, विवर्जित आदि किया जाता है तो उसकी सूचना फौरन संघ लोक सेवा आयोग को अथवा उस अधिकारी को यथास्थिति भेजी जानी चाहिए, जिसको पहले साक्ष्यांकन फार्म भेजा गया है। ऐसा न करने पर यह समझा जाएगा कि वास्तविक सूचना छिपाई गई है।
- 2 If detained, convicted, debarred etc. subsequent to the completion and submission of this form, the details should be communicated immediately to the authority to whom the attestation form has been sent earlier, failing which it will be deemed to be a suppression of factual information.
- 3. यदि किसी व्यक्ति के सेवा—काल में यह पता चलता है कि साक्ष्यांकन फार्म में झूटी सूचना दी गई है या किसी तथ्य को छिपाया गया है तो उसकी सेवाएं समाप्त की जा सकेंगी।
- 3. If the fact that false information has been furnished or that there has been suppression of any factual information in the attestation form comes to notice at any time during the service of person, his services would be liable to be terminated.

| _ | · · · · · · · · · · · · · · · · · · · | THE PART NEW YORK | - 12 - 15 (E) - 10 (c) - 20 (c) | |
|----|--|-------------------|---------------------------------|-----------------------------|
| 1. | पूरा नाम (साफ अक्षरों में) उपनामों सहित (यदि आपने अपने नाम या उपनाम में किसी समय कुछ बढ़ाया या | उपनाम Surname | नाम Name | Relation Name |
| 1 | घटाया है तो कृपया यहां बताएं।) | | | |
| 1. | Name in full (in block Capitals) with aliases, if any (Please indicate if you have added or dropped at any | 1 (10 | | |
| | stage, any part of your name or surname) | (a) | | |
| 2. | वर्तमान पूरा पता (अर्थात् ग्राम, थाना और जिला या मकान नं., गली/ सड़क/मार्ग और नगर) | (b) = (b) = f | g la river a | प्रभानी सहित, पहि कोई हो |
| 2. | Present address in full (i.e. Village, Thana and District | on black dent a | DATE TO SERVE | |
| | or House Number, Lane/Street/Road and Town) | | | (vns li aoznila |

| 3. | (क) | घर का पूरा पता (अर्थात् ग्राम, थाना और जिला या मकान नं., गली/सड़क/मार्ग और नगर और जिले के मुख्यालय का नाम) | (a) | |
|--|------------------|---|------------------|-------------------------------|
| 3. | (a) | Home address in full (i.e. village, Thana and District or House Number, Lane/Street/Road and Town and name of the District Headquarters). | AT (a) AO | मधीनी से जासता है |
| Centi | (ख) | यदि पाकिस्तान का मूल निवासी है तो उस देश में पता और भारत संघ में देशांतरण प्रव्रजन की तारीख। | (ख) · | |
| The second secon | (b) | If originally a resident of Pakistan, the address in that country and the date of migration to Indian Union. | (b) | भ्रत्याक्ष्म अपनाम कर्माक्ष्म |

^{4.} स्थानों का ब्यौरा (रहने की अवधियों सहित) जहां आप पिछले पांच वर्षों में एक वर्ष से अधिक समय तक रहे हों । यदि विदेशों में (पाकिस्तान सहित) रहे हों तो उन स्थानों का ब्यौरा देना चाहिए जहां आप एक वर्ष से अधिक समय तक 21 वर्ष की आयु होने के बाद रहे हों।

^{4.} Particulars of places (with periods of residence) where you have resided for more than one year at a time during the preceding five years. In case of stay abroad (including Pakistan) particulars of all places where you have resided for more than one year after attaining the age of 21 years, should be given.

| कब से From m | कात कर्क Auesta offu Fou ो उसकी सूचना पो | निवास स्थानों के पूरे पते (अर्थात् ग्राम, थाना और जिला, मकान नम्बर, गली/सड़क/ मार्ग और नगर) Residential address in full (i.e. Village, Thana and District or House Number, Lane/ Street/Road and Town | पिछले खाने में दिए गए स्थानों के जिले के मुख्यालय का नाम Name of the District Headquarters of the place mentioned in the preceding column |
|-----------------|--|--|---|
| एया कि वस्तिवक | ने पर यह समझा व | जानी चाहिए, जिसको पहले साह्यांकन पश्चमं भेजा नया है। ऐसा न क | आयोग को अचवा उस अधिकारी को पथास्थिति मेज सूचना छिवाई गई है। |
| ails should be | is form, the de ling which is wi | c, subsequent to the completion and submission of the type whom the attestation form has been sent earlier, fall of the whom the attestation form has been sent earlier, fall to whom the attestation form has been sent earlier, fall to whom the attestation form has been sent earlier, fall to whom the attestation for the sent earlier fall to the s | If detained, convicted, debarred examples of the author be a suppression of factual information. |
| गया है तो उसकी | ने तथ्य को छिपाय | पता चलता है कि साक्ष्यांकन फार्म में झूढी सूचना दी गई है या कि | यदि किसी व्यक्ति के सेवा-काल में या प्रेचन प्राप्त के ना प्रतिकात |

3. If the fact that false information has been furnished or that there has been suppression of any factual information in the attestation form comes to notice at any time during the service of person, his services would be liab(a) to be.

| रिश्ता नाम | राष्ट्रीयता (जन्म से | जन्म स्थान | व्यवसाय (यदि सेवा में | डाक का पता (यदि | स्थायी घर का | |
|---|---|--------------------|---|--|----------------------------------|----|
| Relation Name | और/या अधिवास सें) Nationality (by birth and/ or by domicile) | Place of birth | हो तो पूरा पता दिया जाए) Occupation (if employed; give full designation & official address) | मृतक हो तो पिछला पता) Present postal address (if dead, give last address) | पता Permanent Home address | |
| (1) पिता (पूरा नाम, | which the candidate | s being considered | name) | t of your name or sur | stage, any pa | |
| उपनामों सहित, यदि कोई हो) | | | जिला या मकान नं., गली/ | (अर्थात् ग्राप, धाना और नगर) | वर्तमान पूरा पत सङ्क/मार्ग और | 2. |
| Father (Name in full, aliases if any) | | | | ss in full (i.e. Village, nber, Lane/Street/Roa | Present addre | 2 |

| | नाता | | प्ता भी शिक्षा के विकास व | वह स्थित है ए का सम्बद्धा | ान, जिला और राज्य जिसमें | ST DEFE | ((P) | |
|-------|---------------------------|----|---|------------------------------|----------------------------------|---------|------------------|----|
| 2. | Mother | | (a) | ate in which situated | of birth, District and S | Placer | (a) | 8 |
| | गत्नी/पति Wife/Husband | To | Designation emoluments and a tase of employment | Pull name a address of em | स चिले और राज्य के हैं प्रकार | | (0) | |
| (4) 9 | भाई | | (d) | ou belong | t and State to which y | Distric | (d) | |
| | Brother(s) | | (P) | और राज्य के हैं | वंता मूलरूप से फिस जिले | | (F) | |
| | त्रहर्ने Sister(s) | | ongs (c) | our father originally be | t and State to which y | Distric | (0) | |
| J | 318(61(8) | | | | | | | |
| | (ts) 14th (4th | | GUARARE BEAGES RELEASED | य विश्वी राज्य शतका से | pp | | | 9. |

5. (ख) विदेश में पढ़ रहे/रह रहे पुत्र (पुत्रों) और/या पुत्री (पुत्रियों) के मामलें में प्रस्तुत की जाने वाली सूचना

5. (b) Information to be furnished with regard to son(s) and / or daughter(s) in case they are studying/living in a foreign country.

| | country. | the Mar Par so to the M | started that all marries it is | उत्तर 'हो' या 'नहीं' के रूप में हैं। | | | |
|---------------------------|--|--|--|---|---|--|--|
| धिका | नाम Name पृष्ठु र्राष्ट्रजों कि कि अस्त | राष्ट्रीयता (जन्म से और/या अधिवास) Nationality (by birth and/or by domicile) | जन्म का स्थान हरू Place of birth | देश का नाम जहां पढ़ रहे/ रह रहे हैं पूरा पता Country in which studying/living with full address | पिछले कॉलम में दिए गए देश में जिस तारीख से पढ़/ रह रहे हैं । Date from which studying/living in the country mentioned in previous column | | |
| | ce toln year of age : | Schools and Colleges sin | education with years in | cattons showing place of | iu. Educational qualii | | |
| 2. 2. b | ens new उत्तीर्थ परीक्षा Examination Passes | ्छोड़ने की तारीख कर Date of leaving | प्रवेश की तारीख Date of entering | The second of the property of the second of | ध्कल/कॉलेज का न Name of School/Colle | | |
| | (छ) च्या अस | पर क्रमें मुक्टमा चला है? | | | हा/मही | | |
| (Marie and American | (f) PH SE | न रक्ता किया prosecuted कभी नवासन्द रखे गये हैं? | | | 763/N0 8/38 | | |
| | (c) Have yo | du ever been kept under d | clantion 7 | TRACTOR OF STREET | Yes/No | | |
| 6. | राष्ट्रीयता Nationality | u ever been bound down | त्र विकास स्था है? | | Vesition | | |
| 7. | (क) जन्म की तारीख | (ईसवी संवत्) में | HE OF LAW? | (a) | Yes/No | | |
| त. अली or a non. | (b) Present age (ख) वर्तमान आयु | under the Central or a public undertak noitalus | ने करी कार्य किया है? यदि । held an appointment nautonomous body, or | Ferding and art (\$\frac{2}{3}\$ and (\$\frac{1}{3}\$) ling or have any time si-Government body. (2) | 11. (क) क्या आप इस सम गैर-सरकारी फर्न या संस्था के अ 11. (a) Are you hold semi-Government or a qua If so, give full particulars w | | |

| 8. | (क) | जन्म स्थान, जिला और राज्य जिसमें वह स्थित है | (क) | | | |
|----|-------|---|------------------|---|------------------------|--|
| 8. | (a) | Place of birth, District and State in which situated | (a) | | | |
| | (ख) | आप किस जिले और राज्य के हैं | (ख) | | | |
| | (b) | District and State to which you belong | (b) | | | |
| | (ग) | आपके पिता मूलरूप से किस जिले और राज्य के हैं | (ग) | | | |
| | (c) | District and State to which your father originally belongs | (c) | | यहर्गे | |
| 9. | (क) | आपका धर्म | (क) | भग जनम् यक्षः छ हो । गर्ने सन् होने के कहा हो हों। | ALE FLORING | |
| 9. | (a) | Your Religion | (a) | | | |
| | (ख) | क्या आप अनुसूचित जाति/जनजाति के हैं? | | | | |
| | | उत्तर 'हां' या 'नहीं' के रूप में दें। | | | | |
| | (b) | Are you a member of a Scheduled Caste / Tribe Answer 'Yes' or 'No' | (b) | | | |
| | daids | Place of birth Conney in which Date from y | | in the no vri) villennity (hy | nomico graduca Name | |
| | | | | | | |

10. 15 वर्ष की आयु के किन-किन स्कूलों और कालेजों में और किन-किन वर्षों में शिक्षा प्राप्त की उनके स्थानों के नामों के साथ वर्षों को दिखाते हुए शिक्षा संबंधी योग्यताएं:

10. Educational qualifications showing place of education with years in Schools and Colleges since 15th year of age:

| स्कूल/कॉले Name of School | | को तारीख f entering | | छोड़ने की तारीख Date of leaving | | उत्तीर्ण परीक्षा Examination Passed | | |
|------------------------------|--|------------------------|----------|------------------------------------|--------------|--|-------|---|
| orthogal delication | anno ca le solara dano l'access del a | | 200 | account follows | | | | and have set his house of the second |
| | और/या अधिवास है) | Plac | ef birth | हे से पूर पता र | (4) N(0) | पुराना हो हो पितान | e veg | 20 19 To |
| Relation Name | (by birth and) of by democile) | | | Uccupation croplayed: | give dien | address (if de give last acon | ad a | Home pulsess |
| | | | | & official of | hess)_ | | | |

11. (क) क्या आप इस समय केन्द्रीय या राज्य सरकार या अर्द्ध-सरकारी या स्थायीवत् या सरकारी निकाय पर स्वशासी निकाय या सरकारी उपक्रम या किसी गैर-सरकारी फर्म या संस्था के अन्तर्गत कार्य कर रहे हैं या पहले कभी कार्य किया है? यदि हां, तो नियोजन की तारीख सिहत अद्यतन पूर्ण विवरण दें।

11. (a) Are you holding or have any time held an appointment under the Central or State Government or a semi-Government or a quasi-Government body, or an autonomous body, or a public undertaking, or a private firm or institution. If so, give full particulars with dates of employment, up-to-date.

| अवधि Period | | पद, परिलब्धियां तथा रोजगार का स्वरूप | नियोक्ता का पूरा नाम तथा पता | पहली नौकरी छोड़ने का कारण | |
|----------------|--------------|--|--|-------------------------------------|--|
| कब से From | कब तक To | Desigantion, emoluments and nature of employment | Full name and address of employer | Reasons of leaving previous service | |
| | eids qu | court of law at the time of filling | e pending against you in an | d (i) is any ca | |
| Yes/No | L4 | would denote the works without her would be | n Form? | Attestati | |
| THE RESERVE | mad by annot | e of the following | Commence of the Commence of th | है कि साम | |

- 11. (ख) क्या पिछली सेवा भारत सरकार/राज्य सरकार/ भारत सरकार या किसी राज्य सरकार के स्वामित्व या नियंत्रण संचालित किसी उपक्रम, किसी स्वायत्त निकाय विश्वविद्यालय/स्थानीय निकाय के अधीन थी, यदि आपने केन्द्रीय सिविल सेवाएं (अस्थायी सेवा) नियम, 1965 के अधीन या किन्हीं इसी प्रकार के नियमों के अधीन एक महीने का नोटिस देकर सेवा छोड़ी थी तो क्या आप के विरुद्ध कोई अनुशासिनक कार्यवाही की गई थी, या जब आपने सेवा को समाप्त करने के लिए नोटिस दिया था या बाद में आपकी सेवा के वास्तव में समाप्त होने से पहले तक आपसे किसी मामले में आचरण के लिए स्पष्टीकरण मांगा गया था?
- 11. (B) If the previous employment was under the Government of India/State Government/Undertaking owned or controlled by the Government of India or a State Government / Autonomous Body/University/ Local Body. If you had left service on giving a month's notice under Rule 5 of the Central Civil Services (Temporary Service) Rules, 1965 or any similar corresponding rules, were any disciplinary proceedings framed against you, or had you been called upon to explain your conduct in any matter at the time you gave notice of termination of service, or at a subsequent date, before your services actually terminated.

| | | uau | e, before your services actually terminated. | |
|-----|-----|------------------|--|----------|
| 12. | (i) | (क) | क्या आप कभी गिरफ्तार किए गए? | |
| 12 | (i) | (a) | Have you ever been arrested? | |
| | | (ख) | क्या आप पर कभी मुकदमा चला है? | हां/नहीं |
| | | (b) | Have you ever been prosecuted? | Yes/No |
| | | (1) | क्या आप कभी नजरबन्द रखे गरो हैं? | |
| | | (c) | Have you ever been kept under detention? | |
| | | (ঘ) | क्या आप कभी बन्दी बनाए गए? | हां/नहीं |
| | | (d) | Have you ever been bound down? | Yes/No |
| | | (ड.) | क्या आप पर किसी विश्वविद्यालय द्वारा जुर्माना किया गया है? | हां/नहीं |
| | | (e) | Have you ever been fined by a Court of Law? | Yes/No |
| | | (च) | क्या आप कभी किसी अपराध के लिए न्यायालय द्वारा दोषी ठहराए गए है ? | |
| | | (f) | Have you ever been convicted by a Court of Law for any offence ? | en lei |
| | | (ন্ত) | क्या आप कभी किसी परीक्षा के लिए विवर्जित ठहराए गए या किसी विश्वविद्यालय या किसी अन्य | Yes/No |
| | | | शिक्षा अधिकरण संस्था द्वारा निकाले गए? | हां/नहीं |
| | | (g) | Have you ever been debarred from any examination or rusticated by any | हा/ नहा |
| | | | University or any other educational authority/institution? | N. O. |
| | | | dutionity/institution: | Yes/No |

| (जं) क्या आप कभी किसी लोक सेवा आयोग/कर्मचारी चयन आयोग द्वारा उनकी के लिए विवर्जित अयोग्य ठहराए गए है? | किसी भी परीक्षा में बैठने/चयन हां/नहीं |
|--|--|
| (h) Have you ever been debarred/disqualified by any Public Serv | Period |
| Staff Selection Commission for any of its examination/ select | THE PARTY OF THE P |
| re of employment address of employer i previous service | |
| (h) District and State to which you belong (h) | |
| The second secon | Yes/No |
| Attestation Form ? (अ) इस साक्ष्यांकन फार्म को भरते समय क्या किसी शैक्षिक प्राधिकरण संस्था में | |
| (अ) इस साक्ष्याकन फाम का भरत समय क्या किसा शाक्षक प्राायकरण संस्था म चल रहा है? | हां/नहीं |
| (j) Is any case pending against you in any University or any other | ner educational authority/ |
| institution at the time of filling up this Attestation Form? | Yes/No भूका क्रिया कि किस्मी किस (हर) |
| (ट) क्या आप भारत सरकार के अधीन किसी प्रशिक्षण संस्थान से विवर्जित ठहर किये गये हैं। | हां/नहीं |
| (k) Whether discharged/expelled/withdrawn from any training in | nstitute under the Yes/No |
| Government or Otherwise? | |
| THE RESERVE TO SERVE THE PARTY OF THE PARTY | |
| (ii) यदि उपर्युक्त किसी भी प्रश्न का उत्तर "हा" में हो तो मामला गिरफ्तार/नजरबन्द/जुमान आदि के होने और/या इस फार्म को भरते समय न्यायालय/विश्वविद्यालय/शैक्षिक/प्राणि | |
| मुकदमे मामले के स्वरूप के संबंध में ब्योरा दीजिए। | |
| (ii) If the answer to any of the above mentioned questions is 'Yes', give the case / arrest/detention/fine/conviction/ sentence/punishment et of the case pending in the Court/University/Educational Authority | ye full particulars of the cand / or the nature by etc. at the time of |
| filling up this form. हिप्पणी : (i) कृपया इस साक्ष्यांकन फार्म के ऊपर दी गई "चेतावनी" को भी देखिए।। पूरा का | you, or had you been called upon |
| (ii) यथास्थिति "हां" या "नहीं" को काट कर प्रत्येक प्रश्न का उत्तर अलग-अलग | दिया जाना चाहिए। ^{अ nov and an lan acceptation} |
| (ii) Specific answers to each of the questions should be given by | 12. (३०) (क) क्या आप कभी गिरफ्ताए किए पेप |
| or 'Yes' or 'No' as the case may be. | |
| 13. अपने इलाके के दो जिम्मेदार व्यक्तियों के नाम या ऐसे दो व्यक्तियों के | (ख) क्या आप पर कभी मुकदमा चला |
| नाम दीजिए जो आपको जानते हों। | (b) Have you ever been prosec |
| | (ग) क्या आप कभी नजरबन्द रखे गवे |
| two referees to whom you are known. | (c) Have you ever been kept u |
| हां नहीं | (च) क्या आप कथी बन्दी बनाए गए? |
| में प्रमाणित करता हूं कि ऊपर दी गई सूचना जहां तक मुझे पता है तथा विश्वास है, सही तथा प | गूर्ण है। में ऐसी किसी स्थित से परिचित नहीं हूं जिसके कीरण |
| मैं सरकार के अधीन नौकरी के लिए योग्य न हो सकूं। | (ड.) क्या आप पर किसी विश्वविद्यालय |
| I certify that the foregoing information is correct and complete to the best | of my knowledge and belief. I am aware of any |
| circumstances which might impair my fitness for employment under Governmen | (च) क्या आप कथी किसी अपराध को |
| ted by a Court of Law for any offence? Yes/No | |
| तप विवर्णित उहराए गए या किसी विश्वविद्यालय या किसी अन्य | |
| तारीख जिल्ला का had ling or have any time held on appointment प्राप्त है | |
| Date | Signature of candidate |
| ucational authority/institution? Yes/No | University of any other ed |

पहचान प्रमाण-पत्र IDENTITYCERTIFICATE

प्रमाण-पत्र निम्नलिखित किसी एक के द्वारा हस्ताक्षरित किए जाने के लिए :-Certificate to be signed by any one of the following -(1) केन्द्र या राज सरकार के राज्यपत्रित अधिकारी; Gazetted Officers of Central or State Government; (1) साधारणतया जहां का उम्मीदवार तथा उसके माता-पिता/सरंक्षक निवासी हैं, उस निर्वाचन क्षेत्र के संसद सदस्य या राज्य विधानमंडल के (2) Members of Parliament or State Legislature belonging to the constitutency where the candidate or his parent / (2) guardian, is ordinarily resident; सब-डिवीजनल मैजिस्ट्रेट अधिकारी; (3) Sub-Divisional Magistrate / Officers; (3)मैजिस्ट्रेट की शक्तियों का प्रयोग करने के लिए प्राधिकृत तहसीलदार या नायब/उप-तहसीलदार; (4) Tehsildar or Naib/Dy. Tehsildar authorised to exercise magisterial powers; (4) जहां उम्मीदवार पहले पढ़ता रहा हो वहां के मान्यताप्राप्त स्कूल/कालेज/संस्था का प्रिंसीपल/मुख्याध्यापक; (5) Principal/Headmaster of the recognised School/College/Institution where the candidate studied last; (5) ब्लाक विकास अधिकारी; (6) कार्यालय द्वारा परा जाने के लिए हैं। Block Development Officers; पोस्टमास्टर; और Postmasters; and (8) पंचायत निरीक्षक । पद, जिसके लिए उम्मीदवार के संबंध में विचार किया जा रहा है।

Panchayat Inspectors.

| प्रमाणित | किया जाता है कि मैं श्री/श्रीमती/कुमारी | | |
|------------------|---|-----------------------------------|--------------|
| पुत्र/पुत्रीश्री | को पिछले | वर्षोमहीनों सं | ने जानता हूं |
| और जहां तक मु | झे पता है और विश्वास है कि उसने जो ब्यौरे दिए है वे सही हैं। | | |
| | I have known Shri/Shrimati/Kumari | | 14 |
| Son/daughter | of Shri for the last | yearsn | nonths and |
| that to the bes | t of my knowledge and belief the particulrs furnished by him/her are | correct. | |
| | | | |
| | | | |
| | | हस्ताक्षर | () |
| | | Signature | |
| | | पदनाम या हैसियत और पता | (0) |
| | | | (3) |
| | | Designation or Status and address | |
| | | | // |
| स्थान | the care / and oldescents of the parties of the care / ponts mentally pending the the Court in the caty/Educational Authority | | |
| Place | लिए प्रतिकृत वस्तीलवर वा नामव/दप-वहसीलवर, | | |
| तारीख | क्षणक इस राज्यांका पाने के उत्सक्ति है जिल्ला के स्वाधित है कि | | |
| Date | Fleure also see जान मिन्यानपुराक्रमीन भी का कार्री अधिक प्राप्त के कार्यों का ने | | |
| | BID SOCIETY OF THE STREET, IN ALL MAN AND ASSESSED AND STREET OF THE STREET, AND ASSESSED ASSESSED. | over one to swimmens it ned one a | - Car |

कार्यालय द्वारा भरा जाने के लिए (To be filled by the Office)

- (1) नियुक्ति प्राधिकारी का नाम, पदनाम तथा पूरा पता।
- (1) Name designation and full address of the appointing authority.
- (2) पद, जिसके लिए उम्मीदवार के संबंध में विचार किया जा रहा है।
 - (2) Post for which the candidate is being considered.